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Referencelaboratoriet for Kemiske og 

Mikrobiologiske Miljømålinger 

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du tidligere har registreret dig som abonnement af NYT fra 

REFLAB. Hvis du ikke længere ønsker at modtage denne information, beder vi dig om at afmelde 

ved at benytte linket nedenfor. 

  

Analysemetoder pesticider 

I forbindelse med Miljøstyrelsens screeningsundersøgelser af grundvandet for 

pesticider/pesticidnedbrydningsprodukter, er der et behov for, også at kunne analysere for vigtige 

pesticider/pesticidnedbrydningsprodukter, for hvilke der endnu ikke findes kommercielle 

analysemetoder. 

I efteråret 2020 blev derfor annonceret et udbud på "metodeudvikling til pesticidanalyser i 

grund/drikkevand". Formålet med opgaven var, at understøtte laboratorie-branchen i udvikling af 

analysemetoder til måling af en række af sådanne vigtige pesticider og 

pesticidnedbrydningsprodukter. Både Eurofins Miljø og Nationalt center for miljø og energi, Aarhus 

Universitet har udviklet metodebeskrivelser. Metodebeskrivelserne er nu publiceret på Reflabs 

hjemmeside. 

Metodebeskrivelserne finde her: Metodeforskrifter 

 

Metoderne vil ikke blive vedligeholdt af Referencelaboratoriet. 

 

  

MM0001 E. coli og coliforme bakterier 

Colilert 18 er tilføjet i "målemetode(r). 

Rettelsen er af redaktionel karakter og version 3 af metodedatabladet træder i kraft 26. maj 2021. 

Metodedatabladet findes her: Metodedatablade Mikrobiologi 



 

Vurdering af emballagekrav til Hg i jord, slam og sediment 

Metodedatablad M021 omhandler bestemmelse af metaller, herunder kviksølv i jord, slam og 

sediment. Under krav til prøvebeholder står specifikt for kviksølv; ”Prøver til analyse af kviksølv skal 

opbevares i egnet gastæt beholder, f.eks. glas. Hvis andet materiale end glas anvendes, 

dokumenteres at der hverken sker tab eller kontaminering”. 

Referencelaboratoriet har vurderet hvorvidt dette krav er velbegrundet eller om kravet kan lempes. 

Referencelaboratoriet anbefaler at bibeholde kravet til gastæt emballage i metodedatablad 

M021. 

Notatet findes her: Forarbejder til metodedatablade 

 

Analysekvalitetskrav til NVOC i spildevand 

Resultaterne fra Referencelaboratoriets erfaringsopsamling fra præstationsprøvninger udført i 

perioden 2014 til 2018 viser, at den krævede metode til analyse for NVOC ikke opfylder det 

opstillede kriterium for vurderingen af måleusikkerhed for spildevand. Dette var ligeledes tilfældet 

ved erfaringsopsamlinger fra præstationsprøvninger udført i 2009 og 2014.  

Referencelaboratoriet anbefaler at lade kravet til NVOC udgå af bekendtgørelse om kvalitetskrav til 

miljømålinger da analysebehovet er dækket af COD. 

Notatet findes her: Forarbejder til metodedatablade 

 

Reflab metode 2 Biokemisk oxygenforbrug over 5 døgn (BOD5 ) på lavt niveau 

med tilsætning af N-allylthiourea 

Reflab metode 2 er gennemgået og uoverensstemmelser i teksten er rettet. 

Ændringen er af redaktionel karakter. 

Den reviderede version træder i kraft 26. maj 2021. 

Metodebeskrivelserne finde her: Metodeforskrifter 
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